ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по
направлению «Строительство» (далее — Рабочая группа) от 07.02.2024

г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Врио Министра строительства и жилищной политики Камчатского края

ФИРСТОВ А.В.
Присутствовали: 13 человек (список прилагается).

1.  Об осуществлении мероприятий по повышению энергоэффективности
зданий при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта,
о проблематике, связанной с возобновлением широкого использования в
строительстве и капитальном ремонте изделий из пенополистирола производимого
на территории Камчатского края.

(Дегодьев А.Г., Воронов Н.В., Чернобровкин А.М., Фирстов А.В.)

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.Отметили высокую энергоэффективность
пенополистирола, а ткаже его востребованность в целях индивидуального
жилищного строительства.

2. Об алгоритме взаимодействия и работе Рабочей группы в 2024 году с
целью достижения показателей Национального рейтинга, об исполнении
перечня поручений Губернатора Камчатского края Солодова В.В.

(Кузьминицкий С.Б.)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края

приглашать на заседания Рабочей группы представителей деловых объединений
Камчатского края.

2.3.Членам рабочей группы направить предложения в План заседаний в 2024
году.

Срок 25.02.2024

Врио Министра строительства и
жилищной политики
Камчатского края -
Председатель Рабочей группы

А.В. Фирстов

2

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

заседания рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по
направлению «Строительство» от 07.02.2024

1.

Фирстов
Артем Валерьевич

– Врио Министра строительства и жилищной
политики Камчатского края, руководитель
рабочей группы;

2. Старов
Григорий Николаевич

– президент Союза «Саморегулируемая
организация строителей Камчатки» Союз
строителей Камчатки, заместитель
руководителя рабочей группы (по
согласованию);

3. Глазова
Елена Александровна

- референт отдела архитектуры и
градостроительства Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края, секретарь рабочей группы;

4. Ветчинкин
Владимир Владимирович

- начальник МКУ «Управление капитального
строительства и ремонта» Управления
архитектуры и градостроительства
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа (по согласованию);

5. Воронов
Николай Викторович

- генеральный директор ООО «Русский двор»
(по согласованию);

6. Дегодьев
Андрей Григорьевич

 заместитель генерального директора ООО
«ЮСАС-СТРОЙ» (по согласованию).

7. Кузьминицкий
Сергей Борисович

- Председатель Совета «Союз предпринимателей
и бизнесменов Камчатского края» (по
согласованию);

8. Седина
Людмила Анатольевна

- начальник отдела архитектуры и
градостроительства Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края.

Подключение к ВКС с рабочих мест

9. Адуллин

Андрей Зильфатович
- заместитель Министра экономического

развития Камчатского края;

3

10. Бутенко

Дмитрий Евгеньевич

- начальник отдела инвестиционной политики
Министерства экономического развития
Камчатского края;

11. Осипова
Елена Анатольевна

- Врио Инспекции - главного государственного
инспектора государственного строительного
надзора Камчатского края «(по согласованию);

12. Чернобровкин
Александр Михайлович

- начальник ГАУ «Государственная экспертиза
проектной документации Камчатского края»
(по согласованию).

Приглашенные

 13.  Липатьев

Сергей Николаевич
- инженер производственного отдела КГКУ

«Служба заказчика Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края».